

Số: /KH-HĐNVQS

Quảng Ninh, ngày tháng 11 năm 2014

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội nghị tổng kết công tác tuyển quân năm 2014 và triển khai công tác tuyển quân năm 2015

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

Đánh giá kết quả công tác tuyển quân năm 2014 của địa phương, làm cơ sở rút kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức thực hiện tốt hơn công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2015 và những năm tiếp theo.

##### 2. Yêu cầu:

- Tổ chức chuẩn bị hội nghị chu đáo, cụ thể, tỉ mỉ;
- Triển khai thực hiện hội nghị nghiêm túc, chặt chẽ, hiệu quả;
- Tham gia hội nghị đúng thời gian, đủ thành phần.

#### II. NỘI DUNG

1. Đánh giá kết quả tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2014;
2. Triển khai công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2015.
3. Khen thưởng các địa phương, ban ngành có thành tích trong công tác tuyển quân năm 2014.

#### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 17/11 đến ngày 21/11/2014 (Thời gian cụ thể có giấy mời riêng).

2. Địa điểm: Tại Hội trường Ban CHQS huyện.

#### IV. THÀNH PHẦN

##### 1. Cán bộ tỉnh:

- Đại diện Hội đồng NVQS tỉnh;
- Đại diện Bộ CHQS tỉnh;
- Đại diện Phòng Tham mưu;
- Đại diện Ban Quân lực.

##### 2. Cán bộ huyện:

- Đại diện Thường trực Huyện uỷ;
- Đại diện Thường trực HĐND; đại diện lãnh đạo UBND huyện;
- Các đồng chí trong Hội đồng NVQS huyện;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện uỷ, Văn phòng HĐND, UBND huyện;

- Cơ quan Quân sự: Các đồng chí Chỉ huy; Phó tham mưu trưởng; Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật; cán bộ Ban Động viên;

- Đài truyền thanh - Truyền hình huyện.

**3. Cán bộ xã, thị trấn:** Đồng chí Chủ tịch UBND xã-Chủ tịch Hội đồng NVQS kiêm Chủ tịch Hooih đông GDQP- AN xã; Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã, thị trấn.

## **V. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM**

### **1. Văn phòng HĐND và UBND huyện:**

- Trực tiếp tham mưu và thông báo thời gian hội nghị cụ thể đến các thành phần theo quy định;

- Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị giấy mời đại biểu dự hội nghị;

- Chuẩn bị nội dung và làm công tác tổ chức hội nghị.

### **2. Phòng Nội vụ:**

Chủ trì phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu, khen thưởng các tập thể và cá nhân hoàn thành tốt công tác tuyển quân năm 2014.

### **3. Phòng Văn hóa Thông tin, Đài truyền thanh-Truyền hình huyện:**

Phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền Luật NVQS. Phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự; Thông tư số 167/2010/TT-BQP ngày 19/11/2010 của Bộ Quốc Phòng về việc Quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ hàng năm. Thông tư 36/TT-LB-QP-YT ngày 17/10/2011 Thông tư Liên bộ Quốc phòng - Y tế. Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự. Thông tư số 76/2006/TTLT-BQP-BCA ngày 03/5/2006 Thông tư liên tịch Bộ Quốc Phòng, Bộ Công An về hướng dẫn tiêu chuẩn chính trị, nguyên tắc, thủ tục tuyển chọn công dân vào phục vụ trong quân đội. Thông tư số 175/2011/TTLT-BQP-BGDĐT ngày 13/9/2011 Thông tư liên tịch của Bộ Quốc phòng và Bộ Giáo dục đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 38/2007/NĐ-CP ngày 15/3/2007 của Chính phủ về việc tạm hoãn gọi nhập ngũ và miễn gọi nhập ngũ thời bình đối với công dân nam trong độ tuổi gọi nhập ngũ.

### **4. Cơ quan Quân sự huyện**

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND, UBND huyện chuẩn bị nội dung, giấy mời, tài liệu phục vụ Hội nghị; cấp phát tài liệu cho đại biểu; đảm bảo hội trường, loa máy, nước uống. Phối hợp với Đài Truyền thanh-Truyền hình huyện thực hiện tốt công tác tuyên truyền;

- Phối hợp với Phòng Nội vụ, tham mưu khen thưởng các tập thể và cá nhân hoàn thành tốt công tác tuyển quân năm 2014.

- Phối hợp với Văn phòng Huyện uỷ, tham mưu soạn thảo các văn bản, lãnh đạo của Huyện uỷ về công tác tuyển quân năm 2015;


- Tham mưu, bảo đảm kinh phí đúng quy định.

### **5. Các cơ quan, đơn vị, địa phương:**


- Bố trí cán bộ tham dự hội nghị đúng, đủ thành phần, chuẩn bị nội dung tham luận tại hội nghị có chất lượng.

## VI. CÔNG TÁC ĐẢM BẢO


- Sử dụng ngân sách Quốc phòng, địa phương năm 2015.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc. / 

### Nơi nhận:

- HDNVQS tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh; | Đề báo cáo;
- TV huyện Ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- VP huyện ủy;
- VP HĐND, UBND huyện;
- Các thành viên HDNVQS huyện;
- Đài TT huyện;
- 5 Chi huy; 2 ban CQQ sự;
- 15 xã, TT;
- Lưu: VT, QS; 

**TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ  
CHỦ TỊCH**

  
**CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Nguyễn Viết Ánh**

## CHƯƠNG TRÌNH

### Hội nghị tổng kết công tác tuyển quân năm 2014 và triển khai công tác tuyển quân năm 2015

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-HĐNVQS ngày tháng 11 năm 2014)

- Chủ trì hội nghị: Đồng chí Nguyễn Việt Ánh, Chủ tịch UBND, Chủ tịch Hội đồng NVQS huyện.

- Thời gian: Từ 14.00 đến 17.00, ngày.../11/2014)

- Địa điểm: Tại Hội trường Ban CHQS huyện Quảng Ninh

TT	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
1	- Công tác tổ chức	- Chánh văn phòng hoặc phó chánh văn phòng HĐND và UBND huyện	
2	- Báo cáo công tác tuyển quân năm 2014 và phương hướng công tác tuyển quân năm 2015	- Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện	
3	- Hội nghị thảo luận	- Chủ trì hội nghị	
4	- Phát biểu chỉ đạo của HĐNVQS tỉnh	- Đại diện HĐNVQS tỉnh	
5	- Công tác khen thưởng	- Chánh văn phòng hoặc phó chánh văn phòng HĐND và UBND huyện	
6	- Kết luận hội nghị.	- Chủ trì hội nghị	